



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE MARITUBA  
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA APOIO ALIMENTAR

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	FONTE	PREÇO ESTIMADO	
					P. UNIT.	V.TOTAL
1	Arroz tipo agulha tipo 01, polido, longo fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Embalagem plástica transparente de 01 kg.	UND	7000	BANCO DE PREÇOS	R\$3,87	R\$27.090,00
2	Feijão tipo 1 carioquinha, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg.	UND	7000	BANCO DE PREÇOS	R\$4,55	R\$31.850,00
3	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com nta-50. Embalagem plástica de 900 ml.	UND	3500	BANCO DE PREÇOS	R\$4,89	R\$17.115,00
4	Leite em pó integral, procedência nacional, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura sif/dipoa e carimbo da inspeção do sif Embalagem de 200g.	UND	7000	BANCO DE PREÇOS	R\$4,70	R\$32.900,00
5	Margarina com sal, 60% de lipídios a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/vit. A (15 000 ui/kg) /beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural de corante natural de urucum/cúrcuma, embalado embalagem de 250.	UND	3500	BANCO DE PREÇOS	R\$4,80	R\$16.800,00
6	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza abic, acondicionado em certificado de selo de pureza abic, acondicionado em embalagem de almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo polietileno resistente, atóxica, tipo de pureza abic, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	UND	7000	BANCO DE PREÇOS	R\$3,78	R\$26.460,00
7	Biscoito água e sal, a base de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos, (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), fibra de aveia, fermento biológico e melhoradores de farinha (protease e xilanase) pct 400gr.	UND	3500	BANCO DE PREÇOS	R\$3,23	R\$11.305,00
8	Biscoito/rosquinha sabor leite, chocolate e chocolate com coco pct c/400g.	UND	3500	BANCO DE PREÇOS	R\$4,15	R\$14.525,00

9	Massa de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. Pct c/500 gr.	UND	3500	BANCO DE PREÇOS	R\$2,03	R\$7.105,00
10	Açúcar comum, puro e natural sem sujeiras, insetos ou corpos estranhos cor clara, saco plástico atóxico de 1 kg	UND	7000	BANCO DE PREÇOS	R\$2,71	R\$18.970,00
						<b>R\$204.120,00</b>

1	KIT DE APOIO ALIMENTAR, devidamente embalado e acondicionado em saco plástico transparente e reforçado, composto por 15 (quinze) unidades de 10 (dez) gêneros alimentícios diferentes, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	UND	3500	BANCO DE PREÇOS	<b>R\$58,32</b>	<b>R\$204.120,00</b>
---	---	-----	------	-----------------	-----------------	----------------------

**CERTIFICO**, para os devidos fins, que a Pesquisa de Mercado segue as diretrizes da IN nº 73/2020, do Ministério da Economia.

Marituba/PA, 09 de junho de 2021.

---

**SETOR DE COMPRAS**  
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social